
新型コロナウイルス感染症による臨時休校中の登校日の設定について 

 

臨時休校期間中、お子様の健康管理、自宅での学習サポート等保護者の皆様には多大なるご

支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、5 月 15日付け兵庫県、姫路市の要請に順じ、本校も 5月 20

日（水）より登校日を設定致します。 

なお、今後の感染状況により、対応が変わった場合その都度ご連絡致します。どうぞご理解

の上ご協力をお願い致します。 

 

記 

 
＜登校日について＞ 
 5 月 20 日（水）から 5 月 22 日（金）までの間 
 →各学年１日登校日を設定します。詳細日時は、各学年より Classi、ﾛｲﾛﾉｰﾄでお知らせし

ます。 
 5 月 25 日（月）から 5 月 29 日（金）までの間 
 →各学年 2 日（上限）登校日を設定する予定です。詳細日時は、各学年より Classi、ﾛｲﾛ

ﾉｰﾄでお知らせする予定です。 
 
◆分散登校とするため学年ごとに曜日、時間を設定します。 
昼食を挟まない設定時間にします。 

◆生徒数が多いクラスは、教室を別室に変更する予定です。 
◆登校日 1 日の在校時間は 2 時間程度とする予定です。16 時までにはすべての生徒が下校 
 するようにします。 
◆クラブ活動は行いません 
 
 
 
＜登校日における学校での注意事項＞ 
◆自宅を出る時から帰宅する時までマスクをつけて登下校するようにして下さい。 
 ハンカチの準備もお願い致します。マスクが入手出来なかった場合は保健室まで 
 ご相談下さい。 
◆登校前には必ず検温していただき、発熱、風邪症状がある場合は無理せず自宅療養 
 をお願いいたします。また公共交通機関による登校が心配な場合も各ご家庭で判断して 
下さい。いずれの場合も欠席扱いにはなりません。その際は学校への連絡をお願い致し 
ます。 



 
＜感染症拡大防止策として徹底すること＞ 
◆教職員は全員マスクを着用し、会話の際飛沫防止に努めます。また出勤前の検温と風邪症

状の有無を確認します 
◆生徒が利用する教室やトイレ、廊下の机、手すり、スイッチなど消毒を徹底します。 
◆教室内の教壇と前列 1 列目の距離を確保します。 
◆教室の 2 方向の窓を開けて換気を行ないます。 
 
 
学校再開が決定された際には改めまして、詳しい日程と学校としての感染症拡大防止策の

取り組み詳細をお知らせ致します。 
 

 
 
 

2020年 5月 18日 

賢明女子学院中学高等学校 

校長  松浦 明生 

 


